Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Constituir las cuentas por pagar de la Corporación Gilberto Echeverri Mejía, con 
las obligaciones pendientes de pago al cierre de la vigencia fiscal del 2025, las cuales ascienden a la 
suma de SEISCIENTOS VEINTICINCO MILLONES CIENTO SESENTA Y TRES MIL SETENTA Y DOS PESOS 
($625.163.072). 

ARTÍCULO SEGUNDO: El valor de las cuentas por pagar mencionadas en el artículo primero serán 
financiadas con los recursos disponibles en bancos a diciembre 31 de 2025, de acuerdo con la fuente 
de financiación relacionada y el certificado emitido por la Subdirectora Administrativa y Financiera.